30 *Aus Grandidier Oeuvr. inéd. III, 325 nr. 328 (ex decretalium Gregorii noni libro tertio).*

**227. Pabst Gregor IX beauftragt den Bischof, den Prior der Dominikaner und den Domcanonicus Hermann von Erenberg zu Straßburg, gegen das ausschweifende Leben der Nonnen des St. Stephansklosters dasebst eventuell mit Ausweisung einzuschreiten. 1232 April 2 Rieti.**

35 Gregorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri episcopo et dilectis filiis priori fratrum predicatorum et H[ermann]o de Erimberc canonico Argenti-

a) Grandidier Argentinii.

<sup>1</sup> Cfr. nr. 196 not. 2.

nensibus<sup>a</sup> salutem et apostolicam benedictionem. ex parte tua, frater episcopo, fuit propositum<sup>b</sup> coram nobis, quod<sup>c</sup> abbatissa et moniales monasterii sancti Stephani Argentinensis, jugo regularis observantie a se prorsus abjecto, vitia ducunt adeo dissolutam, quod nulla in eis penitus religionis vestigia remaneant. nec speratur etiam, ut eadem tanquam terra in fasilaginam versa, quantuncunque<sup>d</sup> culture adhibita fuerit, diligentia possint ad ferendum fructus debitos emolari, quia, quamvis tam tu quam predecessores tui eas monueritis et correxeritis diligenter, ipse tamen non solum se nulla penitudine correxerunt, verum etiam adjectives peccata peccatis pejora prioribus committere non formidant. quare [de]<sup>e</sup> ipsarum salute sollicitus supplicasti, ut super hiis providere salubriter dignemur. de nostra igitur circumspectione plenam in domino fiduciam obtinentes discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus, si est ita, ordinem Cisterciensium in ipsum monasterium inducatis vel ipsas victuras de cetero juxta modum monialium sancti Sixti de Urbe faciatis recludi et, nisi predictae abbatissa et moniales a vobis monite diligenter infra competentem terminum eis prefixendum a vobis alterum predictorum duxerint faciendum, vos extunc,<sup>o</sup> ipsis exinde amotis, eas in locis aliis sui ordinis collocetis ordinaturi de monasterio supradicto auctoritate nostra, prout superius est expressum, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. quodsi non omnes hiis exequendis potueritis interesse, tu<sup>f</sup> frater episcopo cum eorum altero ea nichilominus exequaris. datum Reate<sup>g</sup> 4 nonas aprilis, 20 pontificatus nostri anno sexto.

*B aus Straßb. Bez.-A. G nr. 3466 aus einem Papier-Copialbuch des Straßburger Domecapitel von 503 Blättern, fol. 147<sup>b</sup>, in der Schrift des 17ten Jahr.*